



COMARCA DE LA RIBERA ALTA DEL EBRO

Estado de Ejecución Presupuestaria - Ejercicio 2021

| | |
|-------------------------|---|
| Primer trimestre | 2 |
| Segundo trimestre | 3 |
| Tercer trimestre..... | 4 |
| Cuarto trimestre | 5 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN

Ejercicio: 2021

Primer Trimestre

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 67.742,87 | 67.742,87 | 15.092,12 | 10.119,67 | 23.408,09 | 17.472,07 |
| 4 - Transferencias corrientes | 4.154.480,83 | 4.494.320,24 | 198.512,62 | 67.631,49 | 1.116.812,94 | 911.630,61 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 180,00 | 180,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 70.952,99 | 70.952,99 | 0,00 | 0,00 | 1.442,99 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 655.267,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 4.293.356,69 | 5.288.463,23 | 213.604,74 | 77.751,16 | 1.141.664,02 | 929.102,68 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 2.144.637,32 | 2.502.892,75 | 450.542,20 | 450.542,20 | 6.187,81 | 4.763,22 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 1.443.400,28 | 1.690.867,04 | 241.098,65 | 151.606,22 | 224.691,28 | 212.351,62 |
| 3 - Gastos financieros | 1.800,00 | 12.800,00 | 306,03 | 306,03 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 548.537,49 | 607.206,42 | 45.063,25 | 36.481,65 | 165.393,64 | 91.981,71 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 141.981,60 | 473.427,30 | 0,00 | 0,00 | 28.219,33 | 12.194,64 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.487,72 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 1.269,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 4.293.356,69 | 5.288.463,23 | 737.010,13 | 638.936,10 | 425.979,78 | 321.291,19 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo Trimestre

 Ejercicio: 2021
 Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 67.742,87 | 67.742,87 | 34.100,28 | 22.594,67 | 23.408,09 | 21.901,86 |
| 4 - Transferencias corrientes | 4.154.480,83 | 4.494.320,24 | 1.315.995,67 | 1.184.850,39 | 1.116.812,94 | 1.054.147,88 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 180,00 | 180,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 70.952,99 | 70.952,99 | 0,00 | 0,00 | 1.442,99 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 655.267,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 4.293.356,69 | 5.288.463,23 | 1.350.095,95 | 1.207.445,06 | 1.141.664,02 | 1.076.049,74 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 2.144.637,32 | 2.502.892,75 | 984.759,49 | 983.799,37 | 6.187,81 | 4.763,22 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 1.443.400,28 | 1.690.867,04 | 592.998,29 | 496.060,43 | 224.691,28 | 212.351,62 |
| 3 - Gastos financieros | 1.800,00 | 12.800,00 | 2.850,03 | 2.850,03 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 548.537,49 | 607.206,42 | 104.618,29 | 104.618,29 | 165.393,64 | 126.590,75 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 141.981,60 | 473.427,30 | 3.817,07 | 3.817,07 | 28.219,33 | 12.194,64 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.487,72 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 1.269,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 4.293.356,69 | 5.288.463,23 | 1.689.043,17 | 1.591.145,19 | 425.979,78 | 355.900,23 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN

Ejercicio: 2021

Tercer Trimestre

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 67.742,87 | 67.742,87 | 80.788,14 | 70.722,65 | 23.408,09 | 21.901,86 |
| 4 - Transferencias corrientes | 4.154.480,83 | 4.494.320,24 | 2.308.583,08 | 2.186.004,70 | 1.116.812,94 | 1.054.147,88 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 180,00 | 180,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 70.952,99 | 70.952,99 | 0,00 | 0,00 | 1.442,99 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 655.267,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 4.293.356,69 | 5.288.463,23 | 2.389.371,22 | 2.256.727,35 | 1.141.664,02 | 1.076.049,74 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 2.144.637,32 | 2.502.892,75 | 1.435.389,84 | 1.435.389,84 | 6.187,81 | 4.763,22 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 1.443.400,28 | 1.690.867,04 | 971.809,45 | 971.809,45 | 224.691,28 | 212.351,62 |
| 3 - Gastos financieros | 1.800,00 | 12.800,00 | 5.238,16 | 5.238,16 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 548.537,49 | 607.206,42 | 179.421,70 | 179.421,70 | 165.393,64 | 126.590,75 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 141.981,60 | 473.427,30 | 53.961,54 | 38.064,92 | 28.219,33 | 12.194,64 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.487,72 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 1.269,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 4.293.356,69 | 5.288.463,23 | 2.645.820,69 | 2.629.924,07 | 425.979,78 | 355.900,23 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN

Ejercicio: 2021

Cuarto Trimestre

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 67.742,87 | 67.742,87 | 117.724,65 | 95.575,92 | 23.408,09 | 21.901,86 |
| 4 - Transferencias corrientes | 4.154.480,83 | 4.494.320,24 | 4.380.320,27 | 3.526.710,18 | 1.116.812,94 | 1.054.147,88 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 180,00 | 180,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 70.952,99 | 70.952,99 | 0,00 | 0,00 | 1.442,99 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 655.267,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 4.293.356,69 | 5.288.463,23 | 4.498.044,92 | 3.622.286,10 | 1.141.664,02 | 1.076.049,74 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 2.144.637,32 | 2.502.892,75 | 2.110.483,58 | 2.109.373,15 | 6.187,81 | 4.763,22 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 1.443.400,28 | 1.690.867,04 | 1.462.516,03 | 1.317.105,26 | 223.916,88 | 212.351,62 |
| 3 - Gastos financieros | 1.800,00 | 12.800,00 | 7.906,55 | 7.906,55 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 548.537,49 | 607.206,42 | 254.211,42 | 245.862,65 | 165.393,64 | 126.590,75 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 141.981,60 | 473.427,30 | 86.871,90 | 84.879,14 | 28.219,33 | 12.194,64 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.487,72 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 1.269,72 | 1.269,72 | 1.269,72 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 4.293.356,69 | 5.288.463,23 | 3.923.259,20 | 3.766.396,47 | 425.205,38 | 355.900,23 |